
2022年５月 10日 
 各 位 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会 長 坪 井   厚 

 
 

「高校生対象「健康な食事」について考える講座」講師養成研修会のご案内 
 
 

新緑の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

令和 4年度 (公財)静岡県生活衛生営業指導センターからの委託事業により、外食が多くなる可能性が

高い高校生を対象に、「健康な食事」を考える管理栄養士・栄養士がすすめる料理の冊子を活用し、「主食・

主菜・副菜」をそろえて食べる大切さを知ってもらい、特に不足しがちな野菜の摂取を心掛けるよう調理

実習を取り入れた講座を開催いたします。そのため実施する講座の講師を養成するための研修会を下記の

通り開催いたします。参加された方は講師としての登録ができます。 

 

記 

 

１、開催日   2022年 ７月 10日（日） 

２、会 場   静岡県男女共同参画センター  あざれあ ５階 第３会議室 

静岡市駿河区馬渕１丁目 17－1 （TEL 054-255-8440）（静岡駅北口から徒歩 10 分） 

※会場に駐車場はありません。 

３、研修内容 【受付時間: 30分前から実施します。新型コロナウイルス対応のため裏面にあるチェックシートに

記入の上お持ちください。受付にて回収いたします。時間に余裕を持ってお越しください】 

 

時間 研修内容 講  師 ｺ-ﾄﾞ 受講料 

13:30～14:30 

（60分） 

 

14:30～15:00 

（30分） 

基調講演 

「健康な食事」について考える 

事業内容説明  

報告書、講座資料の説明 等 

常葉大学 教授 

三浦 綾子 先生 

地域活動事業部理事 

池谷 広美 氏 

実務・講義 

47-104 

静栄会員 

無料 

 

15:00～16:00 実施校分担打ち合わせ 

東部・中部・西部：計 10校 
地域活動事業部理事   

 

４、申込について  会場定員 30名   

 ・申込み方法   ホームページの研修会案内ページの WEB申込  

 ・申込期限    2022年６月 10日（金） 

５、持ち物：栄養士会費領収書、会員証 

６、問合せ先  静岡県栄養士会   TEL 054－282－5507  担当者  森平 教子 

  

 

 

 

 

 

 

【新型コロナウイルス対応】 

マスク着用、発熱時は参加を自粛してください。 

静岡県の警戒レベルにより、会場での参加の人数を制限しハイブリッド開催に変更する可能性があります。

その場合は２週間前に ZOOMアドレスを事務局からお送りします。資料等は、ホームぺージに掲載しますの

で参加申込者は、ホームページをご確認ください。 

 

※ 所属長宛書面が必要な方は別紙をお使いください。 

※ 上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象となります。(実務・講義 １単位） 

※ 事前に申込みをしていない場合、受付できない場合もあります。 

※ 台風など、気象に関する開催可否は、２日前までにホームページでお知らせします。 



   静 栄  第 12号 

2022年５月 10日 

所 属 長 様 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会   長   坪 井  厚 

（ 公 印 省 略 ） 

 
高校生対象「健康な食事」について考える講座講師養成研修会のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、高校生対象「健康な食事」について考える講座講師養成研修会を新型コロナ対策の上、開催

いたします。つきましては、当日ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下の本会会員の出席について、ご

高配を賜りたくお願い申し上げます。 

記 

１、日 時    2022年 ７月 10日（日）   13：30～16：00 

２、会 場     静岡県男女共同参画センター あざれあ ５ 階 第３会議室 

静岡市駿河区馬渕１丁目 17－1    （静岡駅北口から徒歩 10 分） 

（TEL 054-255-8440）  

３、講 演 内  容   13:30～16:00 

    < 演題 > 「健康な食事」を考える 

常葉大学  教授    三浦 綾子 先生    

４. 委託事業内容説明 

        高校生対象「健康な食事」について考える講座のすすめ方 

        地域活動事業部理事  池谷 広美 氏 

        報告書等、講座資料等の説明  地域活動事業部理事 

 

 

 

 

 
 

高校生対象「健康な食事」について考える講座講師養成研修会用チェックシート 

氏  名  電話番号  

事業部名                                      会員番号  

質問項目にチェックをして下さい。 

質  問 ﾁｪｯｸ欄 

研修会の前日の夜及び当日の朝（2回）に検温し、発熱がないこと 

（37.5度以下）を確認しました。 
はい いいえ 

今日の体調は良いです。（発熱・咳・咽頭痛・味覚障害などの症状がない） はい いいえ 

新型コロナウィルス感染症の陽性と判明した人と濃厚接触はしていません。 はい いいえ 

同居家族や身近な人に感染が疑われる人はいません。 はい いいえ 

過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされる国・地域

への渡航又は当該在住者との濃厚接触はしていません。 
はい いいえ 

※このチェックシートは、新型コロナウィルス感染症対策のために使用させて頂き、他の目的では使用いたしません。 

（公社）静岡県栄養士会  TEL 054-282-5507 

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp 


